CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1998/2025

Indica o serviço de complemento de
pavimentação asfáltica no final da Rua Carlos
Gomes altura do número 4268 – Vila José
Bonifácio e limpeza de mato no local.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
complemento de pavimentação asfáltica no final da Rua Carlos Gomes altura do número 4268
– Vila José Bonifácio e limpeza de mato local.

Solicitamos a pavimentação asfáltica deste trecho da rua, pois em dias de
chuva, se torna um lamaçal, dificultando o tráfego de veículos e pedestres. O local é utilizado
como retorno viário local, tornando sua adequação essencial. Neste local temos empresas
instaladas e casas residenciais.

Além disso, a limpeza da vegetação se faz necessária, pois moradores relatam
o aparecimento de animais peçonhentos e o risco de ações criminosas devido ao mato alto.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NEH435520058Y86F
		2025-04-03T16:29:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-03T16:29:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-03T16:29:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-03T16:29:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-03T16:29:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura